statnte’or yi a măsurilor de luat în
vederea înfiinţării teatrului naţional
român.

7. Determinarea locului unde să
va ţină adunarea generală pentru
anul 1903.

8. Alegerea unei ro&isiuni de 3
membri pentru verificarea protocolului
din şedinţa II.

9. Preşedintele închide adunarea.
Din şedinţa comitetului ţinută în

Braşov, la 8 (21) Iulie 1902.
I o s i f V u ie tau , m . p.,

preşedinte.
D r. I o n i i - K la g t., m. p ,

secretar.

Congresul alieniştilor.
Joi în 21 August s’a terminat con

gresul alieniştilor yi al neurologiytilor
din aproape întreaga lume, oare s’a adu
nat anul acesta la Grenoble, Franoia.

(Taxa de mem
bru la societatea de lectură a studenţi
lor este pentru ol. V. şi VI. gimn. 1 cor., !
pentru ol. VII. şi VIII. gimn. 2 cor.)

Didaotrul să poate plăti în 2 rate
semestrale: Vi la înscriere, ear’ Vi la
înoeputul semestrului II., dar’ oelelalte
taxe sé plătesc de odată şi întregi cu
ooasiunea inscrieri'or.

Braşov, în 12/25 August 1902.
Direcţiunea

Ciouioa silei.
SiÖiiU, 26 Aug. n. 1902

CĂLIND ARUL DE ZI
»I biroului de lnform aţlune pentru străini,

PIAŢA-MARE Nr. 14.
Mercuri, îtr 27 Aug. n. 1902.

Galeria de tablouri a museului Baron
Bruckenthal, Piaţa-mare nr. 10: După înştiin
ţarea servitorului din museu. Intrarea 80 bani.